МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Директору общеобразовательного

учреждения
«Национальный исследовательский

ядерный университет «МИФИ»
(НИЯУ МИФИ)

Каширское шоссе, д.31, г. Москва, 115409
                               19 сентября 2012 г.

Уважаемые коллеги!

Предлагаем учащимся 6 – 11 классов возглавляемого Вами учебного

заведения принять участие в Заочной дистанционной олимпиаде по физике и
естествознанию «Построй свое Будущее!», которую с 01 по 14 октября 2012 года
проводят Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» и
Заочная школа МИФИ.

С подробной информацией об условиях проведения олимпиады и льготах
победителям и призерам, а также с заданиями олимпиады можно ознакомиться на
сайте олимпиады http://olymp.mifi.ru.

Все возникающие вопросы можно задать на сайте олимпиады в разделе
«Вопросы и ответы», по электронной почте olymp@mifi.ru,  или по телефонам
(499) 324-01-85.

Просим Вас указать краткую информацию о Вашем учебном заведении на
сайте http://olymp.mifi.ru в разделе «Анкета для школ» (если Вы ранее не заполняли
анкету).

Приглашаем также учащихся 5-11 классов на дистанционные курсы Заочной
школы МИФИ. Подробную информацию о Заочной школе можно узнать на
http://www.mifi.ru, о НИЯУ МИФИ – на http://www.mephi.ru.

Просим довести данную информацию до учителей физики и естествознания,
учащихся и их родителей.

Заранее благодарны,

Первый проректор
НИЯУ МИФИ

О. В. Нагорнов

Директор Заочной школы МИФИ,
Председатель оргкомитета
олимпиады

Н. В. Варламов